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Niondeklassare nöjda med informationen inför gymnasievalet 
 
62 % av Stockholms niondeklassare är nöjda med den information de fick inför 
gymnasievalet. Detta trots de många ändringar som regeringsskiftet innebar, 
ett ökande antal gymnasieskolor och inriktningar samt skolornas starkare 
marknadsföring.  
  
I början av juli får eleverna i årskurs nio veta vilken skola och vilket program de har antagits 
till. Gymnasievalet har skapat blandade känslor - allt ifrån stress och ångest till glädje och 
nyfikenhet.  
 
Detta visar den undersökning som Studentum har gjort under våren. Undersökningen visar att 
hela 62 % av eleverna är nöjda med informationen inför gymnasievalet. Detta är en mycket 
positiv siffra med tanke på alla de ändringar, problem och skriverier i media som skapades 
efter regeringsskiftet i september 2006, samt det stora antalet gymnasieskolor och den ökade 
marknadsföringen av dessa.  
 
- Det startar allt fler gymnasieskolor för varje termin, och det är klart att det blir svårare för 
niondeklassarna att välja när valfriheten är så pass stor. Därför är det mycket positivt att de är 
nöjda med den information de har fått inför gymnasievalet, säger Magnus Obel, 
informationschef på Studentum.    
 
Undersökningen visar också att, av de 30 % som var missnöjda med informationen innan 
valet, saknade mer än hälften information om just olika gymnasieprogram – vilka olika 
program som finns, vilka ämnen man läser, vad krävs för att komma in på ett program, vilka 
program ger behörighet till högskolan. Mest nöjda var eleverna med informationen inför 
själva gymnasievalet; ansökningsdatum, hur man ansöker, vilka skolor är man behörig att 
söka. Eleverna uppgav att det har fått mest information från Internet, följt av studievägledare 
och lärare på skolan.  
 
Viktigt vid val av gymnasieskola är närhet till hemmet och skolans rykte samt vilken skola 
kompisarna väljer. Många uppgav också att de hade varit på öppet-hus på skolan och på så 
sätt fått känna efter hur skolan var. Exempel på kommentarer om anledningar till val av skola:  
 
”Deras öppethus, och de hade en öppen-skoldag också, och då märkte jag att det passade för mig.” 
 
”Den ligger nära och alla kompisar ska gå på den skolan.” 
 
”Kompisar som själva skulle söka dit, det goda ryktet.” 
 
Undersökningen är gjord av Studentum och gymnasium.se, som driver en söktjänst för gymnasieskolor, ihop 
med Mimers Brunn, en kunskapscommunity. På www.gymnasium.se finns alla Sveriges gymnasieskolor 
samlade med information om deras utbildningsprogram etc. Undersökningen presenteras i sin helhet i 
Gymnasiebarometern, se bifogat dokument.  
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